
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Alta.  Responsabile Procedimento: Canova Debora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI BRIGA ALTA  

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 

 

 

AREA TECNICA 

 

 
DETERMINA N. 51 DEL 17/07/2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa  per acquisto fermapersiane Palazzo Comunale. CIG: 

B27E846DEF           
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATO il decreto di nomina sindacale del Responsabile del Servizio Tecnico in data 31.12.2023;  
 
PREMESSO CHE  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 01.03.2024, è stato approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2024-2026; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n.7 del 01.03.2023, è stato approvato il bilancio di previsione 
per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione G.C. n. 26 del 01.03.04, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 e sono state assegnate le risorse di entrata e spesa 
ai Responsabili dei servizi; 

 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di dispositivi ferma-persiane da installare in 
sostituzione degli esistenti ammalorati ed in parte rotti sui serramenti del palazzo municipale; 
 
CONSIDERATO che, a tal proposito, è stato richiesto preventivo alla ditta EDILIZIA E COLORI di Vallino 
Paolo, con sede in via Martinetto n.8 – Ormea (CN) – P.IVA 02896190044; 
 
VISTO il preventivo della su menzionata ditta registrato al protocollo comunale al n.1334 del 06.06.2024 ed 
ammontante ad euro 425,00 oltre IVA di legge; 
 
DATO ATTO che il suddetto preventivo risulta essere congruo rispetto alle necessità ed obiettivi di questa 
Amministrazione, alla tipologia delle forniture da acquisire ed ai correnti prezzi di mercato; 
 
RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura dei dispositivi su descritti ditta alla ditta EDILIZIA 
E COLORI di Vallino Paolo, con sede in via Martinetto n.8 – Ormea (CN) – P.IVA 02896190044 per l’importo 
di euro 425,00 esclusa IVA di legge per un totale complessivo di euro 518,50; 
 
DATO ATTO che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: B27E846DEF; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è il geom. Fabio Locci; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Alta.  Responsabile Procedimento: Canova Debora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 
reso dal Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante della presente; 
 

2. DI AFFIDARE La fornitura dei dispositivi su descritti ditta alla ditta EDILIZIA E COLORI di Vallino 
Paolo, con sede in via Martinetto n.8 – Ormea (CN) – P.IVA 02896190044 per l’importo di euro 425,00 
esclusa IVA di legge per un totale complessivo di euro 518,50; 

 
3. DI DARE ATTO che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: 

B27E846DEF; 
 

4. DI DARE ATTO che il RUP ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il geom. Locci Fabio e che lo 
stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto aggiudicatario; 

 
5. DI DARE ATTO che la spesa è interamente finanziata con i fondi propri comunali; 

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio. 

 
7. DI ATTESTARE CHE il sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del procedimento competente 

ad adottare il presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e del Codice di 
comportamento integrativo del Comune. 

 
8. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 518,50 IVA compresa, al capitolo 8990 cod. 01.03.02 del 

bilancio in corso; 
 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B27E846DEF Area tecnica 2024 182 01051 460 8990 99 U.1.03.02.09.008 518,50 
EDILIZIA E COLORI DI VALLINO 
PAOLO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Locci geom Fabio 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Briga Alta.  Responsabile Procedimento: Canova Debora  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 art. 151 comma 4 
Per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Lanteri Federica 

 

 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 

DETERMINAZIONE N° 51/2024 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il Responsabile del AREA TECNICA, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Locci geom Fabio 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
del presente atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Lanteri Federica 

 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24/07/2024. 
  
Briga Alta, li 24/07/2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Locci geom Fabio 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Locci geom Fabio 
 
 


